

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO

Zabór, dnia 24.03.2022 rok

Imię i nazwisko zgłaszającego Ryszard Bigaj
Funkcja, stanowisko: Radny Gminy Zabór,
Komisja ds. Budżetu, Infrastruktury i Rolnictwa

FADA GIM
401

24.03.2022

Wójt Gminy Zabór
Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Zabór

Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego)

dot. naruszenia stosunków wodnych na terenie Winnicy Samorządowej i zanieczyszczenia ujęć wody dla mieszkańców Łazu, Zaboru, Tamawy i Mielna oraz zniszczenia drenów wodnych

UZASADNIENIE:

Z obserwacji wynika, że w czasie budowy odcinka drogi nr 282 przez Winnicę Samorządową istotnie naruszono podziemne ciągi wodne. Obserwuje się znaczne ubytki wody z terenu uprawy winorośli – woda jako istotny czynnik plonotwórczy. W całym regionie lubuskim a w szczególności Zaboru jest w deficycie.

Proszę o szczegółowe informacje, jaki wpływ te nieprzewidziane zjawisko będzie mogło mieć w przyszłości na plonowanie winnicy.

Proszę także o wyrażenie opinii jak wpłynie niewątpliwie zanieczyszczenie warstw wodonośnych na odbiór miejscowości Łaz, Zabór. Tarnawa i Mielno.

Jakie jest obecnie stanowisko Pana Wójta dotyczące problemu dużych ubytków wody przez wiele miesięcy na Winnicy Samorządowej? Czy Pan Wójt podjął działania wyjaśniające w tym zakresie? Czy istnieje zagrożenie, że będą w tym miejscu stale ubytki wody i zostaniemy z tym problemem?

1. Czy Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków został poinformowany, że podczas prac związanych budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 282 zniszczone zostały przedwojenne drewniane dreny wodne, co również ma wpływ na dalszą degradację naszej gminy oraz kolejną utratę jej historii?
2. Kiedy inwestor podjął decyzję i jakimi przesłankami się kierował odprowadzając nadmiar wody z Winnicy Samorządowej przy użyciu rur, prowadząc je pod obecną drogą nr 282, kierując wodę na pola, rowy, łąki i nieużytki zamiast poszukać rozwiązania gwarantującego zasilanie wodą winorośli na winnicy.
3. Jakie działania podejmie wójt by naprawić skutki negatywnego oddziaływania na środowisko procesu inwestycyjnego.

Informuję również, że problem ten, był już sygnalizowany przeze mnie dwukrotnie, na komisji ds Budżetu, Infrastruktury i Rolnictwa w dniu 25.08.2021r. oraz 20.09.2021r. i sesjach 23.09.2021r., 18.11.2021r., 20.12.2021r. oraz 17.02.2022r. Uważam, że sprawa jest na tyle pilna, że należałoby potraktować ją priorytetowo. Problem jest ignorowany przez Władze Gminy, Urząd Marszałkowski i ZDW. Niestety od sierpnia 2021 nie otrzymałem żadnej konkretnej odpowiedzi w tym temacie.

Przede wszystkim naruszenia stosunków wodnych – widoczny jest od 9 m-cy znaczny wyciek wody na pola i łąki.

Proszę o skonkretyzowaną i udokumentowaną odpowiedź. Wydając decyzję środowiskową w dniu 19.08.2016r. Wójt Gminy w imieniu całej Gminy wziął odpowiedzialność za oddziaływanie tej inwestycji na środowisko. Jeżeli inwestycja negatywnie wpływa na jakość życia mieszkańców i ich możliwości funkcjonowania (odbiór wody przez mieszkańców z miejscowości Łaz, Zabór, Tarnawa czy Mielno) oraz uprawę winorośli to gmina w osobie „Wójta” musi wziąć za to odpowiedzialność.

Z poważaniem

RADNY GMINY ZABÓR
m. ŁAZ WIELOBŁOTA
Krzysztof Białaj

